

Algemene informatie

Aanbesteding: Externe loopbaanbegeleiding en Tweede spoorbegeleiding
Aanbestedende Dienst: Stichting Hogeschool Rotterdam
Referentie: 2024/010/OEO

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 21
Onderwerp: Vraag en antwoord vraag nr. 133

Vraag:

Mag inschrijver een onderwijsinstelling lezen als onderwijssector? M.a.w. inschrijver toont aan dat hij ervaring heeft met een opdracht van een organisatie/opdrachtgever in het onderwijs?

Antwoord:

Zie bijlage nota van inlichtingen 2.

Percelen: P1 Externe loopbaanbegeleiding
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 22
Onderwerp: Vraag en antwoord nr. 119

Vraag:

Belangstellende acht een onvoorwaardelijke toepassing van sub d niet acceptabel. Belangstellende ziet graag dat enkel sub d aan de orde is als de (administratieve) geldboetes door de toezichthoudende autoriteit aan opdrachtnemer toerekenbaar zijn op grond van deze overeenkomst, en pas aan de orde als een dergelijke (administratieve) geldboete onherroepelijk in rechte is komen vast te staan en mits de opdrachtgever:

- opdrachtnemer onverwijld schriftelijk op de hoogte stelt zodra opdrachtgever kennis heeft of redelijkerwijs kan hebben van (het voornemen tot) een besluit van de toezichthoudende autoriteit om een (administratieve) geldboete op te leggen aan opdrachtgever;
- alle medewerking verleent en alle instructies van opdrachtnemer opvolgt waaronder het beschikbaar stellen van alle relevante informatie; en
- de inbreuk op de wet- en regelgeving en/of deze overeenkomst niet zonder instemming van opdrachtnemer erkent en de afhandeling van de (administratieve) geldboete, inclusief eventueel in te stellen bezwaar en/of (hoger) beroep, in samenspraak doet met opdrachtnemer.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie bijlage nota van inlichtingen 2.

Percelen: P1 Externe loopbaanbegeleiding
P2 Tweede spoorbegeleiding
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Vraag en antwoord nr. 118

Vraag:

U geeft aan niet te kunnen instemmen met het voorstel om de aansprakelijkheid te beperken tot uitsluiten de directe schade. Wilt u s.v.p. nader definiëren wat u onder directe schade en wat u onder indirecte schade verstaat? Welke schadeposten vallen hieronder?

Antwoord:

Zie bijlage nota van inlichtingen 2.

Percelen: P1 Externe loopbaanbegeleiding
P2 Tweede spoorbegeleiding
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Vraag en antwoord nr. 86

Vraag:

Vanwege een evenwichtige contractsverhouding tussen partijen acht belangstellende het redelijk dat ook de opdrachtnemer dient te instemmen met een verlenging van een contract. Deze verlengingsmogelijkheid is ook een belangrijke afweging bij het besluit om al of niet in te schrijven. Bent u bereid uw antwoord te heroverwegen en na de initiële looptijd pas met instemming van beide partijen een verlenging van het contract met 24 maanden toe te staan?

Antwoord:

Zie bijlage nota van inlichtingen 2.

Percelen: P1 Externe loopbaanbegeleiding
P2 Tweede spoorbegeleiding
Beantwoord op: 22 mei 2024

Label: Contract

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Vraag en antwoord nr. 85:

Vraag:

Het ontbreken van een tussentijdse opzeggingsmogelijkheid door de opdrachtnemer is een belangrijke afweging bij het al of niet inschrijven door belangstellende. Bent u bereid uw antwoord te heroverwegen en alsnog een tussentijdse opzeggingsmogelijkheid met een opzegtermijn van bijvoorbeeld 6 maanden door de opdrachtnemer toe te staan?

Antwoord:

Zie bijlage nota van inlichtingen 2.

Percelen: P1 Externe loopbaanbegeleiding

P2 Tweede spoorbegeleiding

Beantwoord op: 22 mei 2024

Label: Contract

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

In artikel 2.4 van het beschrijvend document staat dat de verwachting is dat de trend van een oplopend verzuim cijfer zich verder gaat voortzetten. Zouden jullie nader kunnen toelichten waarop deze verwachting is gebaseerd en om welke types verzuim het hier gaat.

Antwoord:

Zie bijlage nota van inlichtingen 2.

Percelen: P1 Externe loopbaanbegeleiding

Beantwoord op: 22 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

In artikel 2.4 van het beschrijvend document wordt gesproken over projecten die ingezet gaan worden om een verdere stijging van het verzuim te stoppen. Wordt aan inschrijver een rol/bijdrage gevraagd om in deze activiteiten te

faciliteren?

Antwoord:

Zie bijlage nota van inlichtingen 2.

Percelen: P1 Externe loopbaanbegeleiding

Beantwoord op: 22 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

6.3 (vraag 16 en 44 van NVI)

Vraag:

Wat is de reden dat aanbestedende dienst ervoor kiest om betalingen van de trajecten (in elk geval per 3 maanden) achteraf te factureren? Gezien ook vraag 16 en 44 is het in de gevraagde dienstverlening gebruikelijk om bij aanvang van de opdracht te factureren, wat is de reden dat u hiervan afwijkt?

Antwoord:

Zie bijlage nota van inlichtingen 2.

Percelen: P1 Externe loopbaanbegeleiding

Beantwoord op: 22 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

14 (vraag 56 en 145)

Vraag:

Hoe verloopt uw acceptatie, zie artikel 14.1 van de Algemene inkoopvoorwaarden Diensten, in de praktijk? Wie voert dat uit en binnen welke termijnen? Dit is van belang voor inschrijver om te bepalen hoelang onze dienstverlening moet worden voorgefinancierd.

Antwoord:

Zie bijlage nota van inlichtingen 2.

Percelen: P1 Externe loopbaanbegeleiding

Beantwoord op: 22 mei 2024

Label: Contract

Ref.nr.

31

Onderwerp:

14 (vraag 56 en 145)

Vraag:

Achteraf betalen (artikel 6 van de ROK) bedraagt 3 maanden, dan de acceptatie en dan de 30 dagen betalingstermijn. Dit kan oplopen tot een voorfinanciering van minimaal 4 tot 5 maanden. Dat is gezien ook de huidige rentestanden exorbitant lang voor de gevraagde dienstverlening, zeker daar het gebruikelijk is de dienstverlening bij aanvang van de opdracht te factureren. In hoeverre bent u bereid Inschrijvers hierin tegemoet te komen? En als u niet bereid bent tot een concessie hierin, kunt u ons dan van een toelichting op uw besluit voorzien?

Antwoord:

Zie bijlage nota van inlichtingen 2.

Percelen: P1 Externe loopbaanbegeleiding
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
32

Onderwerp:

2.1 (vraag 20 en 39 van NVI)

Vraag:

Bij wens 1 over de algemene werkwijze externe loopbaanbegeleiding vraagt u, naast succesvol en duurzaam, om een consistent en kwalitatief hoog niveau. Kunt u nader specificeren wat Hogeschool Rotterdam hieronder verstaat? Zodat wij in onze beantwoording zo SMART mogelijk kunnen aansluiten bij de behoefte van Hogeschool Rotterdam.

Antwoord:

Zie bijlage nota van inlichtingen 2.

Percelen: P1 Externe loopbaanbegeleiding
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Inhoud